
PROVINCIA DE JUJUY 

BOLETÍN OFICIAL 

Año CIV 

B.O. Nº 116 

"2021: Año del Bicentenario del Día Grande de Jujuy" 

Sitio web: 
boletinoficial.jujuy.gob.ar 

 
 

Email: 
boletinoficialjujuy@hotmail.com 
boletinoficialjujuy@gmail.com 

 
 
 
Av. Alte. Brown 1363 - Tel. 0388-4221384 

 C.P. 4600 - S. S. de Jujuy 
 
 
 
Creado por “Ley Provincial Nº 190” del 24 de Octubre de 1904. 
Registro Nacional de Propiedad Intelectual Inscripción Nº 234.339 
 
 
Los Boletines se publican solo los días lunes, miércoles y viernes. 
 
Para toda publicación en el Boletín Oficial, deberá traer soporte 
informático (CD – DVD – Pendrive) y además el soporte papel 
original correspondiente 

ANEXO 
ADMINISTRATIVO 
13 de Octubre de 2021 

Gobierno de JUJUY 
Unión, Paz y Trabajo 

 

 
Ejemplar Digital 

 



 
 
Octubre, 13 de 2021.- 

 
 

Anexo Boletín Oficial Nº 116 

 
 
2

                                                    

 
Provincia de JUJUY 

Unidos, Responsables y 
Solidarios  

 
 
 
 
DECRETO Nº 300-S/2019.- 
EXPTE Nº 714-3343/18.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 20 DIC. 2019.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1°.- Autorizase al Ministerio de Salud a imputar la erogación 
derivada del Expediente N° 714-3343/2018, caratulado "NOTA DR. RAUL 
ALFREDO CABEZAS, SOLICITA EL ADICIONAL POR CRITICIDAD", 
cuando la misma corresponda, previa revisión de las actuaciones a cargo de 
las autoridades responsables a la partida 03-10-15-01-26 para el pago de 
obligaciones no comprometidas presupuestariamente en ejercicios anteriores, 
correspondiente a la Unidad de Organización "L" Deuda Pública, prevista en 
el Presupuesto General de Gastos y Cálculo de Recursos, -Ejercicio 2.019- 
Ley N° 6.113, informada por la Dirección Provincial de Presupuesto debiendo 
el organismo respectivo cumplir en la autorización, aprobación, ejecución del 
gasto y rendición de cuentas, de conformidad con las disposiciones legales 
vigentes. - 
ARTICULO 2°.- El presente Decreto será refrendado por los Señores 
Ministros de Salud y de Hacienda y Finanzas. 
ARTICULO 3°.- Previa toma de razón por Fiscalía de Estado y Tribunal de 
Cuentas, publíquese, sintéticamente en el Boletín Oficial, pase a la Secretaría 
de Comunicación y Gobierno Abierto para difusión. Cumplido siga 
sucesivamente para conocimiento de la Dirección Provincial de Presupuesto, 
Contaduría de la Provincia y Dirección Provincial de Personal. Cumplido 
vuelva al Ministerio de Salud a sus efectos. – 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 

 
RESOLUCION Nº 140-SEP/2021.- 
EXPTE Nº 714-3343/2018.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 03 AGO. 2021.- 
EL SECRETARIO DE EGRESOS PUBLICOS 
RESUELVE: 
ARTICULO 1°.- Modificar el ejercicio económico consignando en el 
Artículo 1° del Decreto N° 300-S-2019 y autorizar la imputación del gasto 
contra los créditos presupuestarios del Ejercicio 2021 - Ley N° 6213.- 
ARTICULO 2°.- Previo registro, pase al Tribunal de Cuentas para toma de 
razón y luego remítanse estas actuaciones a Contaduría de la Provincia.- 
 
C.P.N. Fortunato Esteban Daher 
Secretario de Egresos Públicos 

 
DECRETO Nº 1734-S/2020.- 
EXPTE Nº 715-692/19.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 16 OCT. 2020.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1°.- Téngase por cumplidos los servicios de guardia prestados 
por la Dra. Claudia Mariela Garzón, CUIL 27-26241995-4, cargo categoría A 
(j-2), Agrupamiento Profesional, Escalafón Profesional, Ley N° 4418, de la 
U. de O.: R6-01-03 Hospital Materno Infantil "Dr. Héctor Quintana", con el 
adicional por permanencia en guardia del 30 % a partir del V- de noviembre 
de 2013, y por el 60 %, a partir del 1° de noviembre de 2018.- 
ARTICULO 2°.- Autorizase al Ministerio de Salud a imputar a las partidas 
presupuestarias "03-10-15-01-26 para Pago de Obligaciones no 
Comprometidas Presupuestariamente en Ejercicios Anteriores", la erogación 
que demande el adicional por permanencia en el servicio de guardia de la Dra. 
Claudia Mariela Garzón, correspondiente al 30 % sobre la categoría de 
ingreso, a partir del 10 de setiembre de 2017, y al 60 % sobre la categoría de 
ingreso, a partir del 31 de octubre de 2018, por encontrarse prescriptos los 
períodos anteriores en virtud de lo dispuesto por el artículo 4027 del Código 
Civil Argentino y de los artículos 2537 y 2562 del Código Civil y Comercial 
de la Nación.- 
EJERCICIO 2020 
La partida de Gastos en Personal asignada a la Jurisdicción "R" Ministerio de 
Salud, Unidad de Organización 6-01-03 Hospital H. Quintana- 
ARTICULO 3°.- El presente Decreto será refrendado por los Sres. Ministros 
de Salud y de Hacienda y Finanzas.- 
ARTICULO 4°.- Previa toma de razón de Fiscalía de Estado y Tribunal de 
Cuentas, publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial, pase a la Secretaria 

de Comunicación y Gobierno Abierto para su difusión. Cumplido siga 
sucesivamente para conocimiento da la Dirección Provincial de Presupuesto, 
Contaduría de la Provincia, y Dirección Provincial de Personal. Cumplido 
vuelva al Ministerio de Salud a sus efectos.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 

 
RESOLUCION Nº 149-SEP/2021.- 
EXPTE Nº 715-692/2019.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 03 AGO. 2021.- 
EL SECRETARIO DE EGRESOS PUBLICOS 
RESUELVE: 
ARTICULO 1°.- Modificar el ejercicio económico consignando en el 
Artículo 2° del Decreto N° 1734-S-2020 y autorizar la imputación del gasto 
contra los créditos presupuestarios del Ejercicio 2021 — Ley N°6213. 
ARTICULO 2°.- Previo registro, pase al Tribunal de Cuentas para toma de 
razón y luego remítanse estas actuaciones a Contaduría de la Provincia. 
 
C.P.N. Fortunato Esteban Daher 
Secretario de Egresos Públicos 

 
DECRETO Nº 2366-S/2020.- 
EXPTE Nº 715-741/17.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 18 DIC. 2020.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1°.- Téngase por cumplidos los servicios prestados por los 
agentes Vilma Arminda López, CUIL 27-24787055-0, Cecilia Magdalena 
Sandoval, CUIL 2732408692-2, cargos categoría 13 (c-4), Agrupamiento 
Técnico, Escalafón General, Ley N° 3161/74, Christian Fabián Coronado, 
CUIL 23-32671442-9, Estela Graciela Amador, CUIL 27-23167138-8, cargos 
categoría 10 (c-4), Agrupamiento Técnico, Escalafón General, Ley N° 
3161/74, y Sabina Mamaní, CUIL 27-13121194-0, categoría 19-30 horas, 
Agrupamiento Técnico, Escalafón General, Ley N° 3161/74, de la U. de 
O.:R6-01-03 Hospital Materno Infantil "Dr. Héctor Quintana", con el 
adicional por circuito cerrado del 30%, a partir del 1° de octubre de 2016.- 
ARTICULO 2°.- Téngase por cumplidos los servicios prestados por la Sra. 
Cristina Marta Flores, CUIL 27-31100620-2, cargo categoría 13 (c-4), 
Agrupamiento Técnico, Escalafón General, Ley N° 3161/74, de la U. de 
O.:R6-01-03 Hospital Materno Infantil "Dr. Héctor Quintana", con el 
adicional por circuito cerrado del 30 %, por el período comprendido entre el 
1° de junio y el 30 de setiembre de 2017.- 
ARTICULO 3°.- Téngase por cumplidos los servicios prestados por la Sra. 
Cristina María del Valle Concha, CUIL 20-24816916-9, cargo categoría 10 
(c-4), Agrupamiento Técnico, Escalafón General, Ley N° 3161/74, de la U. de 
O.:R6-01-03 Hospital Materno Infantil "Dr. Héctor Quintana", con el 
adicional por circuito cerrado del 10 % por el período comprendido entre el 
1° de octubre de 2016 y el 11 de junio de 2017, y a partir del 1° de octubre de 
2017.- 
ARTICULO 4°.- Téngase por cumplidos los servicios prestados por la Sra. 
Laura Ángela Colqui, CUIL 27-30150457-3, cargo categoría 13 (c-4), 
Agrupamiento Técnico, Escalafón General, Ley N° 3161/74, de la U. de 
O:R6-0,1-03 Hospital Materno Infantil "Dr. Héctor Quintana", con el 
adicional por circuito cerrado del 30 %, a partir del 1° de julio de 2017.- 
ARTICULO  5°.- Téngase por cumplidos los servicios prestados por los 
agentes Silvina Liliana Sandon, CUIL 27-27866950-0, Fabián Alfredo 
Solano, CUIL 2026285035-9, Cinthia Lorena Nieva, CUIL 27-29478342-9, 
Zulma Analía Belén Abdo, CUIL 27-23581660-7, Mario Orlando Castro, 
CUIL 20-24504435-7, Silvina Lorena Aguirre, CUIL 27-28175233-8, lvana 
Gisela Ayala, CUIL 27-29132554-3, Guadalupe Calapiña, CUIL 27-
22897276-8, y Cintia Débora Castañeda, CUIL 27-30690466-9, cargos 
categoría 10 (c-4), Agrupamiento Técnico, Escalafón General, Ley N° 
3161/74, de la U. de O.:R6-01-03 Hospital Materno Infantil "Dr. Héctor 
Quintana", con el adicional por circuito cerrado del 10%, a partir del 1° de 
octubre de 2016.- 
ARTICULO 6°.- Téngase por cumplidos los servicios prestados por los 
agentes Sofía Abigail Rodríguez Civila Benicio, CUIL 27-37959154-5, y 
Rocío Lihue Mendoza, CUIL 27-35911170-9, cargos categoría 10 (c-4), 
Agrupamiento Técnico, Escalafón General, Ley N° 3161/74, de la U. de 
O.:R6-01-03 Hospital Materno Infantil "Dr. Héctor Quintana", con el 
adicional por circuito cerrado del 10 °A, a partir del 1° de enero de 2017.- 
ARTICULO 7°.- Autorizase al Ministerio de Salud a imputar a las partidas 
presupuestarias Ejercicio 2020 de Deuda Pública Provincial "03-10-15-01-26 
para Pago de Obligaciones no Comprometidas Presupuestariamente en 

LEYES - DECRETOS - RESOLUCIONES 



 
 
Octubre, 13 de 2021.- 

 
 

Anexo Boletín Oficial Nº 116 

 
 
3

                                                    

 
Provincia de JUJUY 

Unidos, Responsables y 
Solidarios  

Ejercicios Anteriores", correspondiente a la Unidad de Organización "L" 
Deuda Pública, la erogación que demande el pago del suplemento por circuito 
cerrado previsto por el Decreto Acuerdo N° 3751-5-13, al personal señalado 
'en el artículo 1° por el período comprendido entre el 1° de octubre de 2016 y 
el 31. de diciembre de 2018, con excepción de la Sra. Sabina Mamaní a quien 
le corresponde por el período comprendido entre el 1° de octubre de 2016 y el 
30 de noviembre de 2018, artículo 2° por el período corr1prendido entre el 1° 
de junio y el 30 de setiembre de " 2017, artículo 3° por los períodos 
comprendidos entre el 1° de octubre de 2016 y el 11 de junio de 2017, y el 1° 
de octubre de 2017 y el 31 de diciembre de 2018, artículo 4° por el período 
comprendido entre el 1° de julio de 2017 y el 31 de diciembre de 2018, 
artículo 5° por el período comprendido entre el 1° de octubre de 2016 y el 31 
de diciembre de 2018, y artículo 6° por el período comprendido entre el 1° de 
enero de 2017 y el 31 de diciembre de 2018, por encontrarse prescriptos los 
períodos anteriores en virtud de lo dispuesto por el artículo 2562 del Código 
Civil y Comercial de la Nación.- 
ARTICULO 8°.- El presente Decreto será refrendado por los Señores 
Ministros de Salud y de Hacienda y Finanzas.- 
ARTICULO 9°.- Previa toma de razón por Fiscalía de Estado y Tribunal de 
Cuentas, publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial, pase a la Secretaria 
de Comunicación y Gobierno Abierto para su difusión. Cumplido siga 
sucesivamente para conocimiento a Dirección Provincial de Presupuesto, 
Contaduría de la Provincia, y Dirección Provincial de Personal. Cumplido, 
vuelva al Ministerio de Salud a sus efectos.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 

 
RESOLUCION Nº 180-SEP/2021.- 
EXPTE Nº 715-741/2017.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 30 AGO. 2021.- 
EL SECRETARIO DE EGRESOS PUBLICOS 
RESUELVE: 
ARTICULO 1°.- Modificar el ejercicio económico consignando en el 
Artículo 7° del Decreto N° 2366-S-2020 y autorizar la imputación del gasto 
contra los créditos presupuestarios del Ejercicio 2021 - Ley N° 6213.- 
ARTICULO 2°.- Previo registro, pase al Tribunal de Cuentas para toma de 
razón y luego remítanse estas actuaciones a Contaduría de la Provincia.- 
 
C.P.N. Fortunato Esteban Daher 
Secretario de Egresos Públicos 

 
DECRETO Nº 2371-S/2020.- 
EXPTE Nº 715-2169/18.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 18 DIC. 2020.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Autorizase al Ministerio dé Salud a imputar la erogación 
derivada del Expediente N' 715-2169/18, caratulado: "La Sra. Flavia 
Alejandra Villa solicita la modificación del adicional por criticidad", cuando 
la misma corresponda, previa revisión de las actuaciones a cargo de las 
autoridades responsables a la partida "0310-15-01-26, para el Pago de 
Obligaciones No Comprometidas Presupuestariamente en Ejercicios 
Anteriores, correspondiente a la Unidad de Organización "L" Deuda Pública, 
prevista en el Presupuesto General de Gastos y Calculo de Recursos - 
Ejercicio 2020 - Ley N° 6149, informada por la Dirección Provincial .de 
Presupuesto debiendo el organismo respectivo cumplir en la autorización, 
aprobación, ejecución del gasto y rendición de cuentas, de conformidad con 
las disposiciones legales vigentes.- 
ARTICULO 2°.- El presente Decreto será refrendado por los Señores 
Ministros de Salud y de Hacienda y Finazas.- 
ARTICULO 3°.- Previa toma de razón por Fiscalía de Estado y Tribunal de 
Cuentas, publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial, pase a la Secretaría 
de Comunicación y Gobierno Abierto para su difusión. Cumplido siga 
sucesivamente para conocimiento de la Dirección Provincial de Presupuesto, 
Contaduría de la Provincia, y Dirección Provincial de Personal. Cumplido 
vuelva al Ministerio de Salud a sus efectos.– 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 

 
RESOLUCION Nº 173-SEP/2021.- 
EXPTE Nº 715-2169/2018.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 26 AGO. 2021.- 
EL SECRETARIO DE EGRESOS PUBLICOS 

RESUELVE: 
ARTICULO 1°.- Modificar el ejercicio económico consignando en el 
Artículo 1° del Decreto N° 2371-S-2020 y autorizar la imputación del gasto 
contra los créditos presupuestarios del Ejercicio 2021 - Ley N° 6213.- 
ARTICULO 2°.- Previo registro, pase al Tribunal de Cuentas para toma de 
razón y luego remítanse estas actuaciones a Contaduría de la Provincia.- 
 
C.P.N. Fortunato Esteban Daher 
Secretario de Egresos Públicos 

 
DECRETO Nº 2952-E/2021.- 
EXPTE Nº 1056-7197-18.- 
C/Agregado: 1056-8120-18 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 12 ABR. 2021.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1°.- Dispónese la aplicación de la sanción expulsiva de 
CESANTIA a la Sra. Carina Anabela del Rosario Almasana, D.N.I N° 
29.629.792, Profesora de Derecho e Introducción al Derecho en el 
Bachillerato Provincial N° 4 "Armada Argentina", por transgredir la 
normativa de los Artículo 4° Inciso a), Artículo 84° Inciso a) de conformidad 
al Artículo 66° Inciso g) de la Ley N° 3520 Estatuto Docente y en 
concordancia con el Artículo 100° Inciso 2 y 5 y Artículo 173° Inciso 1,4 y 7 
de la Ley N° 3161.- 
ARTICULO 2°.- Previa toma de razón por Fiscalía de Estado, publíquese 
sintéticamente en el Boletín Oficial y pase a la Secretaría de Comunicación y 
Gobierno Abierto para conocimiento y difusión. Vuelva al Ministerio de 
Educación para notificar a la Sra. Carina Anabela del Rosario Almasana, 
Cumplido, remítase a conocimiento de la Dirección Provincial de Personal, 
Dirección Provincial de Presupuesto, Contaduría de la Provincia, vuelva al 
Ministerio de Educación a demás efectos.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 3364-HF/2021.- 
EXPTE Nº 513-1568/2019.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 01 JUN. 2021.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1°.- Dispóngase la promoción del señor AGUSTÍN MARIO 
ZUMBAY CUIL N° 20-11074094-9, agente dependiente de la Dirección 
Provincial de Rentas, al cargo Categoría 24 Escalafón General Ley 3161/74 a 
partir del 01 de enero 2021, de conformidad a lo expresado en el exordio.- 
ARTICULO 2°.- La erogación que demande el cumplimiento de lo dispuesto 
por el presente Decreto se atenderá con la Partida de Gastos en Personal, que 
al respecto prevé el Presupuesto General de Gastos y Cálculos de Recursos 
Ley N° 6213-Ejercicio 2021-, para la U. de O.: "C3F" Dirección Provincial de 
Rentas, la que en caso de resultar insuficiente se reforzara tomando Créditos 
de la Partida prevista en la Jurisdicción "K" Obligaciones a cargo del Tesoro- 
denominada: 1-1-1-1-1-60- "Adecuación Ley 5502".- 
ARTÍCULO 3°.- Instruyese a la DIRECCION PROVINCIAL DE 
PERSONAL para el control y cumplimiento de la condición exigida por el 
segundo párrafo del articulo 3° Anexo del Decreto N° 8865-H-07, a cuyos 
efectos arbitrara los tramites, comunicaciones y notificaciones necesarias y de 
conformidad al articulo 100 bis de la Ley N° 3161/74, modificada por la Ley 
N° 5748.- 
ARTICULO 4°.- Regístrese.- Previa toma de Razón por Fiscalía de Estado y 
Tribunal de Cuenta, publíquese en el Boletín Oficial en forma sintética, pase a 
la Secretaria de Comunicación y Gobierno Abierto para difusión.- Cumplido, 
siga sucesivamente a Tesorería de la Provincia, Dirección Provincial de 
Presupuesto, Contaduría de la Provincia, Dirección Provincial de Personal y 
Dirección Provincial de Rentas. Cumplido vuelva al Ministerio de Hacienda y 
Finanzas.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 3435-S/2021.- 
EXPTE Nº 714-1043/16.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 15 JUN. 2021.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1°.- Autorizase al Ministerio de Salud a imputar la erogación 
derivada del Expte. N° 714-1043/16 "NOTA DRA. KARINA MARIA DEL 



 
 
Octubre, 13 de 2021.- 

 
 

Anexo Boletín Oficial Nº 116 

 
 
4

                                                    

 
Provincia de JUJUY 

Unidos, Responsables y 
Solidarios  

VALLE LOPEZ, SOLICITA EL ADICIONAL POR CRITICIDAD", cuando 
la misma corresponda, previa revisión de las actuaciones a cargo de las 
autoridades responsables a la partida 03-10-15-01-26 para el pago de 
obligaciones no comprometidas presupuestariamente en ejercicios anteriores, 
correspondiente a la Unidad de Organización "L" DEUDA PUBLICA, 
prevista en el Presupuesto General de Gastos y Cálculo de Recursos Ejercicio 
2021 - Ley N° 6213, informada por la Dirección Provincial de Presupuesto 
debiendo el organismo respectivo cumplir en la autorización, aprobación, 
ejecución del gasto y rendición de cuentas, de conformidad con las 
disposiciones legales vigentes.- 
ARTICULO 2°.- El presente Decreto será refrendado por los Señores 
Ministros de Salud y de Hacienda y Finanzas.- 
ARTICULO 3°.- Previa toma de razón de Fiscalía de Estado y Tribunal de 
Cuentas, publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial, pase a la Secretaria 
de Comunicación y Gobierno Abierto para su difusión. Cumplido siga 
sucesivamente para conocimiento de la Dirección Provincial de Presupuesto y 
Contaduría de la Provincia. Cumplido vuelva al Ministerio de Salud, a sus 
efectos.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 3440-S/2021.- 
EXPTE Nº 715-2346/19.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 15 JUN. 2021.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1°.- Autorizase al Ministerio de Salud a imputar la erogación 
derivada del Expediente N° 715-2346/19 Caratulado: "TRAMITE DE 
RECONOCIMIE-NTO Y PAGO DEL ADICIONAL POR TAREAS 
CRÍTICAS A FAVOR DE LA DRA. ALVAREZ HERRERA MINELSYS", 
cuando la misma corresponda, previa revisión de las actuaciones a cargo de 
las autoridades responsables a la partida 03-10-15-01-26 "Para Pago de 
Obligaciones no Comprometidas Presupuestariamente en Ejercicios 
Anteriores", correspondiente a la Unidad de Organización "L" DEUDA 
PÚBLICA, prevista en el Presupuesto General de Gastos y Cálculos de 
Recursos, Ejercicio 2021, Ley N° 6213, informada por la Dirección 
Provincial de Presupuesto, debiendo el organismo respectivo cumplir en la 
autorización, aprobación, ejecución del gasto, y rendición de cuentas, de 
conformidad con las disposiciones legales vigentes.- 
ARTICULO 2°.- El presente Decreto será refrendado por los Señores 
Ministros de Salud y de Hacienda y Finanzas.- 
ARTICULO 3°.- Previa toma de razón de Fiscalía de Estado y Tribunal de 
Cuentas, publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial, pase a la Secretaria 
de Comunicación y Gobierno Abierto para su difusión. Cumplido siga 
sucesivamente para conocimiento de la Dirección Provincial de Presupuesto, 
Contaduría d la Provincia, y Dirección Provincial de Personal. Cumplido 
vuelva al Ministerio de Salud a sus efectos.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 3446-S/2021.- 
EXPTE Nº 715-2349/19.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 15 JUN. 2021.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1°.- Autorizase al Ministerio de Salud a imputar la erogac4n 
derivada del Expediente N° 715-2349/19 Caratulado: "TRAMITE DE 
RECONOCIMIENTO Y PAGO DEL ADICIONAL POR TAREAS 
CRÍTICAS A FAVOR DE LA DRA. PAOLA DANIELA FLORES', cuando 
la misma corresponda, previa revisión de las actuaciones a cargo de las 
autoridades responsables a la partida 03-10-15-01-26 "Para Pago de 
Obligaciones no Comprometidas Presupuestariamente en Ejercicios 
Anteriores", correspondiente a la Unidad de Organización "L" DEUDA 
PÚBLICA, prevista en el Presupuesto General de Gastos y Cálculos de 
Recursos, Ejercicio 2021, Ley N° 6213, informada por la Dirección 
Provincial de Presupuesto, debiendo el organismo respectivo cumplir en la 
autorización, aprobación, ejecución del gasto, y rendición de cuentas, de 
conformidad con las disposiciones legales vigentes.- 
ARTICULO 2°.- El presente Decreto será refrendado por los Señores 
Ministros de Salud y de Hacienda y Finanzas.- 
ARTICULO 3°.- Previa torna de razón de Fiscalía de Estado y Tribunal de 
Cuentas, publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial, pase a la Secretaria 
de Comunicación y Gobierno Abierto para su difusión. Cumplido siga 

sucesivamente para conocimiento de la Dirección Provincial de Presupuesto, 
Contaduría s la Provincia, y Dirección Provincial de Personal. Cumplido vuelva al 
Ministerio de Salud a sus efectos.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 3559-S/2021.- 
EXPTE Nº 701-933/15.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 28 JUN. 2021.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1°.- Ténganse por cumplidos los servicios prestados por Dra. Carina 
Edith Farfán, CU1L 27-29496354-0, en el cargo A-30 horas, Agrupamiento 
Profesional, Escalafón Profesional, Ley N° 4418, del Departamento de Control de 
Enfermedades no Transmisibles dependiente del Ministerio de Salud, por el 
período comprendido entre el 6 de octubre de 2014 y el 27 de febrero de 2015, y 
por prescriptos los haberes por aplicación de lo dispuesto en los artículos 2537 y 
2562 del Código Civil y Comercial de la Nación.- 
ARTICULO 2°.- Previa toma de razón de Fiscalía de Estado y Tribunal de 
Cuentas, publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial, pase a la Secretaria de 
Comunicación y Gobierno Abierto para su difusión. Cumplido siga sucesivamente 
para conocimiento de la Dirección Provincial de Presupuesto, Contaduría de la 
Provincia, y Dirección 'Provincial de Personal. Cumplido vuelva al Ministerio de 
Salud a sus efectos.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 3603-S/2021.- 
EXPTE Nº 715-548/19.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 02 JUL. 2021.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1°.- Téngase por designado en carácter de interino al Dr. Juan 
Antonio Bono Zambrano, CUIL 20-27866990-5, en el cargo categoría Profesional 
24 horas Semanales Ley N° 5498, Agrupamiento Profesional, Escalafón 
Profesional Ley N° 4418, para cumplir funciones de Médico de Guardia en el 
Hospital Materno Infantil "Dr. Héctor Quintana" a partir del 04 de junio de 2019 y 
hasta tanto se realice el llamado a concurso respectivo.- 
ARTICULO 2°.- La erogación emergente del presente trámite se atenderá de 
conformidad a las siguientes previsiones del Presupuesto General de Gastos y 
Cálculo de Recursos Ejercicio 2021, Ley 6213, que a continuación se indica: 
Ejercicio 2021:  
La Partida de Gasto en Personal asignada en el Presupuesto General de Gastos y 
Cálculos de Recursos, Ley 6213 correspondiente a la Jurisdicción "R" Ministerio 
de Salud, Unidad de Organización R6-01-03 Hospital Materno Infantil Dr. Héctor 
Quintana.- 
EJERCICIOS ANTERIORES: (Periodo no consolidado):  
Deuda Pública Provincial "03-10-15-01-26 para Pago de Obligaciones no 
Comprometidas Presupuestariamente en Ejercicios Anteriores", correspondiente a 
la Unidad de Organización "L" Deuda pública, las erogaciones emergentes del 
presente Decreto que correspondan a ejercicios anteriores. A tales fines la Unidad 
de Organización respectiva deberá elaborar las planillas de liquidación 
correspondientes las que previa revisión por parte de Contaduría da la Provincia, 
serán remitidas a la Oficina de Crédito Público a sus demás efectos. - 
ARTICULO 3°.- El presente decreto será refrendado por los señores Ministros de 
Salud y de Hacienda y Finanzas.- 
ARTICULO 4°.- Previa toma de razón por Fiscalía de Estado y Tribunal de 
Cuentas, publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial, pase a la Secretaría de 
Comunicación y Gobierno Abierto para su Difusión. Cumplido siga sucesivamente 
para conocimiento de la Dirección Provincial de Presupuesto, Contaduría de la 
Provincia y Dirección Provincial de Personal. Cumplido vuelva al Ministerio de 
Salud a sus efectos.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 3687-S/2021.- 
EXPTE Nº 714-1664/16.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 20 JUL. 2021.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTÍCULO 1º.- Modificase el presupuesto general de gastos y cálculo de 
recursos vigente, Ejercicio 2021 – Ley 6213,  conforme se indica a continuación: 
JURISDICCION “R” MINISTERIO DE SALUD 
U. de O.: R6-01-02 Hospital Pablo Soria 
SUPRIMASE 
Categoría    Nº de Cargos 



 
 
Octubre, 13 de 2021.- 

 
 

Anexo Boletín Oficial Nº 116 

 
 
5

                                                    

 
Provincia de JUJUY 

Unidos, Responsables y 
Solidarios  

A – 5      1 
Agrup. Profesional 
Esc. Profesional 
Ley Nº 4413 
TOTAL     1 
CREASE 
Categoría    Nº de cargos 
A – 1      1 
Agrup. Profesional 
Esc. Profesional 
Ley Nº 4413 
TOTAL     1 
ARTICULO 2º.- Téngase por aceptada la renuncia presentada por la Lic. Gladis 
Antonia Apaza, CUIL 27-219*35384-2, al cargo categoría A-1, Agrupamiento 
Profesional, Escalafón Profesional, Ley Nº 4413, que detentaba en la U. de O. R6-
01-06 Hospital “Ntra. Sra. Del Carmen”,  a partir del 31 de mayo de 2019.- 
ARTICULO 3º.- Téngase por designada a la Lic. Gladis Antonia Apaza, CUIL 
27-21935384-2, en el cargo categoría A-1, Agrupamiento Profesional, Escalafón 
Profesional, Ley Nº 4413, para cumplir funciones de Licenciada en Psicología en 
la U. de O. R6-01-02 Hospital Pablo Soria, a partir del 01 de junio de 2019.- 
ARTÍCULO 4º.- La erogación emergente del presente Decreto se atenderá de 
conformidad a las siguientes previsiones del Presupuesto General de Gastos y 
Cálculo de Recursos Ejercicio 2021, Ley Nº 6213: 
EJERCICIO 2021 
La partida de Gasto en Personal, corresponde a la Jurisdicción “R” Ministerio de 
Salud U. de O.: 6-01-02 Hospital Pablo Soria.- 
EJERCICIOS ANTERIORES: (periodo no consolidado): 
Deuda Pública Provincial “03-10-15-01-26: Para Pago de Obligaciones no 
Comprometidas Presupuestariamente en Ejercicios anteriores” correspondiente la 
Unidad de Organización “L” Deuda Publica, las erogaciones emergentes del 
presente Decreto que correspondan a ejercicios anteriores. A tales fines la Unidad 
de Organización respectiva deberá elaborar las planillas de liquidación 
correspondientes las que previa revisión por parte de Contaduría de la Provincia, 
serán remitidas a la Oficina de Crédito Público a sus demás efectos.- 
ARTÍCULO 5º.- El presente decreto será refrendado por los señores Ministros de 
Salud y de Hacienda y Finanzas.- 
ARTÍCULO 6º.- Previa toma de razón por Fiscalía de Estado y Tribunal de 
Cuentas, publíquese, sintéticamente en el Boletín Oficial, pase a la Secretaria de 
Comunicación y Gobierno Abierto para su difusión. Cumplido siga sucesivamente 
para conocimiento de la Dirección Provincial de Presupuesto, Contaduría de la 
Provincia, y Dirección Provincial de Persona. Cumplido vuelva al Ministerio de 
Salud a sus efectos.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 3756-DEyP/2021.- 
EXPTE Nº 2008-216/19.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 29 JUL. 2021.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1°.- Promuévase a la categoría 24, del Escalafón General, 
Agrupamiento Administrativo, previsto en la Ley 3161114, con retroactividad al 
01/01/2019, al agente Sr. CARLOS EDUARDO GASPAR D.N.I. N° 11.663.159, 
CUIL N° 20-11663159-9, personal de Planta Permanente dependiente de la 
Dirección Provincial de Desarrollo Agrícola y Forestal, de conformidad a lo 
dispuesto por el artículo 3º Anexo I del Decreto N° 8865-H-07, reglamentario de la 
Ley N° 5502/06.- 
ARTICULO 2°.- La erogación que demande el cumplimiento de lo dispuesto en el 
presente decreto se atenderá con la partida de Gasto en Personal, que al respecto 
prevé el Presupuesto General de Gasto y Cálculo de Recursos Ley N° 6213 para la 
U. de O. : "P3A" - Dirección Provincial de Desarrollo Agrícola y Forestal, la que 
en caso de resultar insuficiente se reforzarán tomando Créditos de la Partida 
prevista en la Jurisdicción "K" Obligaciones a Cargo del Tesoro - denominada: 1-
1-1-1-1-60 "Adecuación Ley 5502". Para Ejercicios Anteriores: Se imputarán a la 
Deuda Pública Provincial, partida 03-10-15-01-26 "Para Pago de Obligaciones No 
Comprometidas Presupuestariamente en Ejercicios Anteriores" y conforme la 
disponibilidad de saldo de la misma, las erogaciones emergentes del decreto que 
correspondan a ejercicios vencidos del período no consolidado. A tales fines la 
Unidad de Organización respectivas deberá elaborar las correspondientes planillas 
de liquidación las que previa revisión por parte de Contaduría de la Provincia, 
serán, remitidas a la Oficina de Crédito Público a sus demás efectos.- 
ARTICULO 3°.- Instruyese a la Dirección Provincial de Personal para el control y 
cumplimiento de la condición exigida en el segundo párrafo del Artículo 30, 
Anexo I del Decreto N° 8865-H-07 y a lo previsto por el Artículo 100 bis de la Ley 
Provincial N° 3161/74, a cuyos efectos arbitrará los trámites, comunicaciones y 
notificaciones necesarias. 
ARTICULO 4°.- El presente Decreto será refrendado por los Sres. Ministros de 
Desarrollo Económico y Producción y de Hacienda y Finanzas. 

ARTICULO 5°.- Previa toma de razón por Fiscalía de Estado, Tribunal de 
Cuentas, publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial. Gírese a la Secretaría de 
Comunicación y Gobierno Abierto para su difusión. Pase a conocimiento de 
Contaduría de la Provincia, Dirección Provincial de Presupuesto y Dirección 
Provincial de Personal. Cumplido, vuelva al Ministerio de Producción y gírese a la 
Dirección Provincial de Desarrollo Agrícola y Forestal. Cumplido, Archívese.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 3797-S/2021.- 
EXPTE Nº 714-2024/2019.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 02 AGO. 2021.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTÍCULO 1°.- Téngase por promovida a la Sra. María Julia Subelza, CUIL 27--
14089028-1, al cargo categoría 24 (c-4), Agrupamiento Técnico, Escalafón 
General, Ley N° 3161/74, de la U. de O.: R 6-01-02 Hospital Pablo Soria, a partir 
del 1 de enero de 2.020, de conformidad a los términos de la Ley N° 5502/05 y su 
Decreto Reglamentario N° 8865-H-07.- 
ARTÍCULO 2°.- La erogación emergente del presente Decreto se atenderá con las 
Partidas Presupuestarias que a continuación se indican: 
EJERCICIO 2021:  
La partida de Gastos en Personal, que al respecto prevé el Presupuesto General de 
Gasto y Cálculo de Recursos, Ley N° 6213, para la U. de O.: R 6-01-02 Hospital 
Pablo Soria, la que en caso de resultar insuficiente se reforzarán tomando Créditos 
de la Partida prevista en la Jurisdicción "K" Obligaciones a Cargo del Tesoro-
denominada: 1-1-1-1-1-60 "Adecuación Ley N° 5502".- 
EJERCICIOS ANTERIORES (Período no Consolidado):  
Deuda Pública Provincial "3-10-15-01-26": "P/Pago Obligaciones No 
Comprometidas Presup. en Ej. Anteriores" y conforme la disponibilidad de saldo 
de la misma, las erogaciones emergentes del decreto que correspondan a ejercicios 
vencidos del periodo no consolidado. A tales fines la Unidad de Organización 
respectiva deberá elaborar las correspondientes Planillas de liquidación las que 
previa revisión por parte de Contaduría de la Provincia, serán remitidas a la Oficina 
de Crédito Público a sus demás efectos.-. 
ARTÍCULO 3°.- Instruyese a la Dirección Provincial de Personal, para el control 
y cumplimiento de la condición por el segundo párrafo del artículo 3°, Anexo 1 y 
del Decreto N° 8865-H-07, a cuyos efectos arbitrará los trámites, comunicaciones 
y notificaciones necesarias y de conformidad al artículo 100 bis de la Ley N° 
3161/74 modificada por Ley N° 5748.- 
ARTÍCULO 4°.- El presente Decreto será refrendado por los Señores Ministros de 
Salud y de Hacienda y Finanzas.- 
ARTICULO 5°.- Previa toma de Razón de Fiscalía de Estado y Tribunal de 
Cuentas, publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial, pase a la Secretaria de 
Comunicación y Gobierno Abierto para su difusión. Cumplido siga sucesivamente 
para conocimiento de la Dirección Provincial de Presupuesto, Contaduría de la 
Provincia y Dirección Provincial de Personal. Cumplido vuelva al Ministerio de 
Salud a sus efectos.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 3798-S/2021.- 
EXPTE Nº 715-2631/19.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 02 AGO. 2021.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1°.- Autorizase al Ministerio de Salud a imputar la erogación 
derivada del Expediente N° 715-2631/19 Caratulado: "TRAMITE DE 
RECONOCIMIENTO Y PAGO DEL ADICIONAL POR TAREAS CRITICAS A 
FAVOR DE LA DRA. LORENA VANESA DEL CARMEN CORIMAYO", 
cuando la misma corresponda, previa revisión de las actuaciones a cargo de las 
autoridades responsables a la partida 03-10-15-01-26 "Para Pago de Obligaciones 
no Comprometidas Presupuestariamente en Ejercicios Anteriores", correspondiente 
a la Unidad de Organización "L" DEUDA PUBLICA, prevista en el Presupuesto 
General de Gastos y Cálculos de Recursos, Ejercicio 2021, Ley N° 6213, informada 
por la Dirección Provincial de Presupuesto, debiendo el organismo respectivo 
cumplir en la autorización, aprobación; ejecución del gasto, y rendición de cuentas, 
de conformidad con las disposiciones legales vigentes.- 
ARTICULO 2°.- El presente Decreto será refrendado por los Señores Ministros de 
Salud y de Hacienda y Finanzas.- 
ARTICULO 3°.- Regístrese. Tomen razón Fiscalía de Estado y Tribunal de 
Cuentas, publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial, pase a la Secretaria de 
Comunicación y Gobierno Abierto para difusión. Cumplido siga sucesivamente 
para conocimiento de la Dirección Provincial de Presupuesto, Contaduría de la 
Provincia, y Dirección Provincial de Personal. Cumplido vuelva al Ministerio de 
Salud a sus efectos.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 



 
 
Octubre, 13 de 2021.- 

 
 

Anexo Boletín Oficial Nº 116 

 
 
6

                                                    

 
Provincia de JUJUY 

Unidos, Responsables y 
Solidarios  

GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 3824-S/2021.- 
EXPTE Nº 715-1612/15.- 
SAN SALVADOR DE JUJUY, 03 AGO. 2021.- 
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1°.- Téngase por otorgada y usufructuada la licencia sin goce de 
haberes, de la Dra. Ana Fabiola del Valle Ávalos Saavedra, CUIL 27-21180789-5, 
en el cargo categoría A (j-2), Agrupamiento Profesional, Escalafón Profesional, 
Ley N° 4418, de la U. de O.: R6-01-03 Hospital Materno, Infantil "Dr. Héctor 
Quintana", por los períodos comprendidos entre el 1° de junio de 2015 y el 31 de 
mayo de 2016, y el 1° de junio de 2016 y el 31 de mayo de 2017.- 
ARTICULO 2°.- Téngase por designada en carácter de reemplazante a la Dra. 
María Luz Cosentini, CUIL 23-27232157-4, en el cargo categoría A 0-2), 
Agrupamiento Profesional, Escalafón Profesional, Ley N° 4418, de la U. de O.: R6-
01-03 Hospital Materno Infantil "Dr. Héctor Quintana", y por cumplidos los 
servicios prestados durante el período comprendido entre el 1° de junio y el 5 de 
julio de 2015.- 
ARTICULO 3°.- La erogación que demande el cumplimiento de lo dispuesto en el 
artículo precedente, se atendió con la partida presupuestaria prevista en el 
Presupuesto General de Gastos y Cálculos de Recursos, Ejercido 2021, Ley N° 
6213, que a continuación se indica: 
EJERCICIOS ANTERIORES (Período no Consolidado): 
Se imputarán a la Deuda Pública Provincial, partida 3-10-15-01-26: "P/Pago de 
Obligaciones No Comprometidas Presup. en Ejercicios Anteriores" y conforme la 
disponibilidad de saldo de la misma, las erogaciones emergentes del decreto que 
correspondan a ejercicios vencidos del período no consolidado. A tales fines la 
Unidad de Organización respectiva deberá elaborar las planillas de liquidación 
correspondientes, las que previa revisión por parte de Contaduría de la Provincia, 
serán remitidas a la Oficina de Crédito Público a sus demás efectos. 
ARTICULO 4°.- El presente decreto será refrendado por los Sres. Ministros de 
Salud y de Hacienda y Finanzas.- 
ARTICULO 5°.- Previa toma de razón de Fiscalía de Estado y Tribunal de 
Cuentas, publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial, pase .a la Secretaria de 
Comunicación y Gobierno Abierto para su difusión. Cumplido siga sucesivamente 
para conocimiento de la Dirección Provincial de Presupuesto, Contaduría de la 
Provincia, y Dirección Provincial de Personal. Cumplido vuelva al Ministerio de 
Salud a sus efectos.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 3859-S/2021.-  
EXPTE. Nº 714-3104/17.-  
SAN SALVADOR DE JUJUY, 09 AGO. 2021.-  
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Autorizase al Ministerio de Salud a imputar la erogación 
derivada del Expediente N° 714-3104/17 Caratulado: "NOTA LIC. CHAPARRO 
MABEL GABRIELA, SOLICITA EL ADICIONAL POR CRITICIDAD", cuando 
la misma corresponda, previa revisión de las actuaciones a cargo de las autoridades 
responsables a la partida 03-1015-01-26 "Para Pago de Obligaciones no 
Comprometidas Presupuestariamente en Ejercicios Anteriores", correspondiente a 
la Unidad de Organización "L" DEUDA  PÚBLICA, prevista en el Presupuesto 
General de Gastos y Cálculos de Recursos, Ejercicio 2021, Ley N° 6213, 
informada por la Dirección Provincial de Presupuesto, debiendo el organismo 
respectivo cumplir en la autorización, aprobación, ejecución del gasto, y rendición 
de cuentas, de conformidad con las disposiciones legales vigentes.- 
ARTICULO 2°.- El presente Decreto será refrendado por los Señores Ministros de 
Salud y de Hacienda y Finanzas.- 
ARTICULO 3º.- Previa toma de razón de Fiscalía de Estado y Tribunal de 
Cuentas, publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial, pase a la Secretaria de 
Comunicación y Gobierno Abierto para su difusión. Cumplido siga sucesivamente 
para conocimiento de la Dirección Provincial de Presupuesto, Contaduría de la 
Provincia, y Dirección Provincial de Personal. Cumplido vuelva al Ministerio de 
Salud a sus efectos. - 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 3865-S/2021.-  
EXPTE. Nº 714-2023/2019.-  
SAN SALVADOR DE JUJUY, 09 AGO. 2021.-  
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Autorizase al Ministerio de Salud, a imputar la erogación 
derivada del Expte. N° 714-2023/19, caratulado: "NOTA BIOQ. MARCELO 
GUSTAVO CABRAL, SOLICITA EL ADICIONAL POR TAREAS CRITICAS" 
cuando la misma corresponda, previa revisión de las actuaciones a cargo de las 

autoridades responsables a la Partida 03-10-15-01-26 "Para el Pago de 
Obligaciones no Comprometidas Presupuestariamente en Ejercicios Anteriores", 
correspondiente a la Unidad de Organización "L" Deuda Pública, prevista en el 
Presupuesto General de Gastos y Cálculo de Recursos- Ejercicio 2.021- Ley Nº 
6.213, informada por la Dirección Provincial de Presupuesto debiendo el 
organismo respectivo cumplir en la autorización, aprobación, ejecución del gasto y 
rendición de cuentas, de conformidad con las disposiciones legales vigentes.- 
ARTICULO 2°.- El presente Decreto será refrendado por los Señores Ministros de 
Salud y de Hacienda y Finanzas.- 
ARTICULO 3º.- Regístrese. Tome razón Fiscalía de Estado y Tribunal de 
Cuentas, publíquese en el Boletín Oficial, pase a la Secretaría de Comunicación y 
Gobierno Abierto para difusión. Cumplido siga sucesivamente para conocimiento 
de la Dirección Provincial de Presupuesto, Contaduría de la Provincia y Dirección 
Provincial de Personal. Cumplido vuelva al Ministerio de Salud a sus efectos.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 3867-S/2021.-  
EXPTE. Nº 715-2176/2019.-  
SAN SALVADOR DE JUJUY, 09 AGO. 2021.-  
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Autorizase al Ministerio de Salud a imputar la erogación 
derivada del Expediente N° 715-2176/19, caratulado: "TRÁMITE DE 
RECONOCIMIENTO Y PAGO DEL ADICIGNAL POR TAREAS CRÍTICAS A 
FAVOR DE LA DRA. GISELA VICTORIA VALDEZ", cuando la misma 
corresponda, previa revisión de las actuaciones a cargo de las autoridades 
responsables a la Partida 03-10-15-01-26,"Para el Pago de Obligaciones no 
Comprometidas Presupuestariamente en Ejercicio Anteriores", correspondiente a la 
Unidad de Organización "L" DEUDA PUBLICA , prevista en el Presupuesto 
General de Gastos y Calculo de Recursos - Ejercicio 2021 - Ley N° 6213, 
informada por la Dirección Provincial de Presupuesto debiendo el organismo 
respectivo cumplir en la autorización, aprobación, ejecución del gasto y rendición 
de cuentas, de conformidad con las disposiciones legales vigentes.- 
ARTICULO 2°.- El presente Decreto será refrendado por los Señores Ministros de 
Salud y de Hacienda y Finanzas.- 
ARTICULO 3º.- Previa toma de razón de Fiscalía de Estado y Tribunal de 
Cuentas, publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial, pase a la Secretaria de 
Comunicación y Gobierno Abierto para su difusión. Cumplido siga sucesivamente 
para conocimiento de la Dirección Provincial de Presupuesto, Contaduría de la 
Provincia, y Dirección Provincial de Personal. Cumplido vuelva al Ministerio de 
Salud a sus efectos. - 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 3868-S/2021.-  
EXPTE. Nº 715-2418/19.-  
SAN SALVADOR DE JUJUY, 09 AGO. 2021.-  
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Autorizase al Ministerio de Salud a imputar la erogación 
derivada del Expediente N° 715-2418/19 Caratulado: "S/ MODIFICACION DEL 
ADICIONAL DE CRITICIDAD A FAVOR DE LA ENFERMERA 
UNIVERSITARIA MIRNA BRENDA CUELLAR", cuando la misma 
corresponda, previa revisión de las actuaciones a cargo de las autoridades 
responsables, á la partida 03-10-15-01-26 "Para Pago de Obligaciones no 
Comprometidas Presupuestariamente en Ejercicios Anteriores", correspondiente a 
la Unidad de Organización "L" DEUDA PÚBLICA, prevista en el Presupuesto 
General de Gastos y Cálculos de Recursos, Ejercicio 2021, Ley N° 6213, 
informada por la Dirección Provincial de Presupuesto, debiendo el organismo 
respectivo cumplir en la autorización, aprobación, ejecución del gasto, y rendición 
de cuentas, de conformidad con las disposiciones legales vigentes.- 
ARTICULO 2°.- El presente Decreto será refrendado por los Señores Ministros de 
Salud y de Hacienda y Finanzas.- 
ARTICULO 3º.- Regístrese. Tome razón Fiscalía de Estado y Tribunal de 
Cuentas, publíquese en el Boletín Oficial, pase a la Secretaría de Comunicación y 
Gobierno Abierto para difusión. Cumplido siga sucesivamente para conocimiento 
de la Dirección Provincial de Presupuesto, Contaduría de la Provincia y Dirección 
Provincial de Personal. Cumplido vuelva al Ministerio de Salud a sus efectos.- 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 

 
DECRETO Nº 4058-MS/2021.-  
EXPTE. Nº 1414-034/2021.-  
SAN SALVADOR DE JUJUY, 13 SET. 2021.-  
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 



 
 
Octubre, 13 de 2021.- 

 
 

Anexo Boletín Oficial Nº 116 

 
 
7

                                                    

 
Provincia de JUJUY 

Unidos, Responsables y 
Solidarios  

ARTICULO 1º.- Dispóngase la aplicación de la sanción disciplinaria de 
destitución en la modalidad de CESANTIA al OFICIAL SUB INSPECTOR 
RAMOS RODRÍGUEZ ALCIDES YAMIL, D.N.I. N° 34.914.002, Legajo N° 
19.140, por infracción al artículo 15° inc. a) y z) agravado por el artículo 40° inc. 
g) del Reglamento del Régimen Disciplinario Policial (R.R.D.P.), conforme lo 
dispuesto por el artículo 26° inc. a) del mismo cuerpo legal.-  
ARTICULO 2°.- Por Policial de la Provincia notifíquese al funcionario con 
sujeción al procedimiento marcado por el capitulo III, artículo 50° y concordantes 
de la Ley N° 1886/48.- 
ARTICULO 3°.- Tome razón Fiscalía de Estado. Comuníquese, publíquese 
sintéticamente en el Boletín Oficial, pase sucesivamente a la Dirección Provincial 
de Presupuesto,  Contaduría de la Provincia, Dirección Provincial de Personal y 
Policial de la Provincia para conocimiento.  Cumplido vuelva al Ministerio de 
Seguridad, a sus efectos.-  
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 
 
DECRETO Nº 10115-S/2019.-  
EXPTE. Nº 714-2783/17.-  
SAN SALVADOR DE JUJUY, 12 AGO. 2019.-  
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Autorizase al Ministerio de Salud a imputar la erogación 
derivada del Expte. N° 714-2783/17, caratulado: "Nota de Estela F. Manero, 
Medica -Hepatóloga, Solicita el Adicional por Criticidad", cuando la misma 
corresponda, previa revisión de las actuaciones a cargo de las autoridades 
responsables a la partida 03-10-15-01-26 para el yago de obligaciones no 
comprometidas presupuestariamente en ejercicios anteriores, correspondiente a la 
Unidad de Organización "L" Deuda Pública, prevista en el Presupuesto General de 
Gastos y Cálculo de Recursos Ejercicio 2019 - Ley N° 6113, informada por la 
Dirección Provincial de Presupuesto debiendo el organismo respectivo cumplir en 
la autorización, aprobación, ejecución del gasto y rendición de cuentas, de 
conformidad con las disposiciones legales vigentes.- 
ARTICULO 2°.- El presente Decreto será refrendado por los Señores Ministros de 
Salud y de Hacienda y Finanzas.- 
ARTICULO 3º.- Previa toma de razón de Fiscalía de Estado y Tribunal de 
Cuentas, publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial, pase a la Secretaria de 
Comunicación y Gobierno Abierto para su difusión. Cumplido siga sucesivamente 
para conocimiento de la Dirección Provincial de Presupuesto, Contaduría de la 
Provincia, y Dirección Provincial de Personal. Cumplido vuelva al Ministerio de 
Salud a sus efectos. - 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 
 
RESOLUCION N° 160-SEP/2021.-  
EXP. N° 714-2783/2017.-  
SAN SALVADOR DE JUJUY, 26 AGO. 2021.-  
EL SECRETARIO DE EGRESOS PUBLICOS 
RESUELVE: 
ARTÍCULO 1°.- Modificar el ejercicio económico consignado en el Artículo 1° 
del Decreto N° 10115-S-2019 y autorizar la imputación del gasto contra los 
créditos presupuestarios del Ejercicio 2021- Ley N° 6213.- 
ARTICULO 2°.- Previo registro, pase al Tribunal de Cuentas para toma de razón y 
luego remítase estas actuaciones a Contaduría de la Provincia.-  
 
C.P.N. Fortunato Esteban Daher 
Secretario de Egresos Públicos 

 
DECRETO Nº 10796-S/2019.-  
EXPTE. Nº 714-2159/17.-  
SAN SALVADOR DE JUJUY, 04 OCT. 2019.-  
EL GOBERNADOR DE LA PROVINCIA  
DECRETA: 
ARTICULO 1º.- Autorizase al Ministerio de Salud a imputar la erogación 
derivada del Expediente N° 714-2159/17 caratulado: "NOTA LIC. VITORIA 
ROSANA CENTENO SOLICITA AYUDA ECONÓMICA PARA CONCURRIR 
A CONGRESO ARGENTINO DE CONTROL DE INFECCIONES, 
EPIDEMIOLOGÍA Y SEGURIDAD DEL PACIENTE", cuando la misma 
corresponda, previa revisión de las actuaciones a cargo de las autoridades 
responsables a la partida 03-10-15-01-26 "Para el Pago de Obligaciones no 
Comprometidas Presupuestariamente en Ejercicios Anteriores", correspondiente a 
la Unidad de Organización "L" DEUDA PÚBLICA, prevista en el Presupuesto 
General de Gastos y Cálculos de Recursos, Ejercicio 2019, Ley N° 6113, 
informada por la Dirección Provincial de Presupuesto, debiendo el organismo 
respectivo cumplir en la autorización, aprobación, ejecución del gasto, y rendición 
de cuentas, de conformidad con las disposiciones legales vigentes.-  
ARTICULO 2°.- El presente Decreto será refrendado por los Señores Ministros de 
Salud y de Hacienda y Finanzas.- 

ARTICULO 3º.- Previa toma de razón de Fiscalía de Estado y Tribunal de 
Cuentas, publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial, pase a la Secretaria de 
Comunicación y Gobierno Abierto para su difusión. Cumplido siga sucesivamente 
para conocimiento de la Dirección Provincial de Presupuesto, Contaduría de la 
Provincia, y Dirección Provincial de Personal. Cumplido vuelva al Ministerio de 
Salud a sus efectos. - 
 
C.P.N. GERARDO RUBEN MORALES 
GOBERNADOR 

 
RESOLUCION N° 182-SEP/2021.-  
EXP. N° 714-2159/2017.-  
SAN SALVADOR DE JUJUY, 30 AGO. 2021.-  
EL SECRETARIO DE EGRESOS PUBLICOS 
RESUELVE: 
ARTICULO 1°.- Modificar el ejercicio económico consignado en el Articulo 1° 
del Decreto N° 10796-S-2019 y autorizar la imputación del gasto contra los 
créditos presupuestarios del Ejercicio 2021- Ley N° 6213.- 
ARTICULO 2°.- Previo registro, pase al Tribunal de Cuentas para toma de razón y 
luego remítase estas actuaciones a Contaduría de la Provincia.-  
 
C.P.N. Fortunato Esteban Daher 
Secretario de Egresos Públicos 

 
RESOLUCION N° 042-SSOT/2021.- 
EXPTE. N° 619-350/2021.-  
SAN SALVADOR DE JUJUY, 24 SEP. 2021.-  
EL SUB. SECRETARIO DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL  
RESUELVE: 
ARTICULO 1°.- Declárese la caducidad de los derechos y acciones de la Sra. 
RODRIGUEZ GIMENA ANGELICA ANDREA D.N.I. N° 35895892 y al Sr. 
MAGNO ALBERTO ALEJANDRO MARCELO D.N.I. N° 37919095, junto a su 
grupo familiar, acordados por el ACTA N° 7248, sobre el lote 27, Manzana 119, 
ubicado en el loteo denominado "El Triangulo", de la ciudad de Libertador. Gral. 
San Martín; Departamento Ledesma, Provincia de Jujuy, el cual fuera 
emitido en el marco Programa de Emergencia Habitacional “Un lote para 
cada familia jujeña que o necesite” y por los motivos expresados en el 
exordio.-  
ARTICULO 2°.- Por medio del Registro Único de Postulante e Infractores 
procédase a realizar la anulación del ACTA N° 7248 sobre el lote 27, Manzana 
119, ubicado en el loteo denominado "El Triángulo", de la ciudad de Libertador. 
Gral. San Martín; Departamento Ledesma, Provincia de Jujuy a nombre de las 
personas mencionadas en el artículo anterior.- 
ARTICULO 3°.- Por medio de Dirección de Hábitat y Obras Civiles procédase a 
la continuación del trámite administrativo a favor de la Sra. ARCE DIANA 
GISSEL D.N.I. N° 37919015, junto a su grupo familiar sobre el lote 27, Manzana 
119, ubicado en el loteo denominado "El Triángulo", de la ciudad de Libertador. 
Gral. San Martín; Departamento Ledesma, Provincia de Jujuy.- 
ARTICULO 4°.- A los fines de su publicidad y conocimiento publíquese la 
presente por tres veces en cinco días por el diario local.- 
ARTICULO 5°.- Regístrese, pase a Dirección de Hábitat y Obras Civiles, a los 
fines de dar cumplimiento al Artículo 2° y 3° del presente. Por coordinación  de 
Despacho General remítanse copias certificadas al Boletín Oficial para su 
publicación  - en forma sintética-y a la Secretaria de Comunicación y Gobierno 
Abierto para difusión. Cumplido, archívese.-  
 
Arq. Moisés Aníbal Jorge 
Subsecretario de Ordenamiento Territorial  

 
RESOLUCION N° 043-SOTyV/2021.- 
EXPTE. N° 619-351/2021.-  
SAN SALVADOR DE JUJUY, 24 SEP. 2021.-  
EL SECRETARIO DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL Y VIVIENDA 
RESUELVE: 
ARTICULO 1°.- Declárese la caducidad de los derechos y acciones de la Sra. 
RAMOS SOLEDAD EDELMIRA D.N.I. N° 27150278 el Sr. MAMANI 
EVARISTO D.N.I. N° 23721544, junto a su grupo familiar, acordados por  el 
ACTA DE ADJUDICACIÓN S/Nº sobre el lote 01, Manzana 50,  ubicado en el 
loteo denominado "150 Hectáreas", de la ciudad de S. S. de Jujuy; Departamento 
Dr. Manuel Belgrano, Provincia de Jujuy, el cual fuera emitido en el marco 
Programa de Emergencia Habitacional “Un lote para cada familia jujeña 
que o necesite” y por los motivos expresados en el exordio. -  
ARTICULO 2°.- Por medio del Registro Único de Postulante e Infractores 
procédase a realizar la anulación del ACTA DE ADJUDICACIÓN N° 6153 y 
OBLEA DE ADJUDICACIÓN S/N° sobre el lote 01, Manzana 50, ubicado en el 
loteo denominado "150 Hectáreas", de la ciudad de S. S. de Jujuy; Departamento 
Dr. Manuel Belgrano, Provincia de Jujuy a nombre de las personas mencionadas en 
el artículo anterior.- 
ARTICULO 3°.- Por medio de Dirección de Hábitat e Inclusión procédase a la 
continuación del trámite administrativo a favor del Sr. JEREZ CRISTIAN 



 
 
Octubre, 13 de 2021.- 

 
 

Anexo Boletín Oficial Nº 116 

 
 
8

                                                    

 
Provincia de JUJUY 

Unidos, Responsables y 
Solidarios  

ARNALDO D.N.I. N° 38740415 y de la Sra. GRAMAJO LAURA ELIANA 
D.N.I. N° 36351349, junto a su grupo familiar sobre el lote 01, Manzana 50, 
ubicado en el loteo denominado "150 Hectáreas", de la ciudad de S. S. de Jujuy; 
Departamento Dr. Manuel Belgrano, Provincia de Jujuy.- 
ARTICULO 4°.- A los fines de su publicidad y conocimiento publíquese la 
presente por tres veces en cinco días por el diario local.- 
ARTICULO 5°.- Regístrese, pase a Dirección de Hábitat y Obras Civiles, a los 
fines de dar cumplimiento al Artículo 2° y 3° del presente. Por coordinación  de 
Despacho General remítanse copias certificadas al Boletín Oficial para su 
publicación  - en forma sintética-y a la Secretaria de Comunicación y Gobierno 
Abierto para difusión. Cumplido, archívese.-  
 
Arq. Moisés Aníbal Jorge 
Subsecretario de Ordenamiento Territorial  
 
RESOLUCION N° 044-SOTyV/2021.- 
EXPTE. N° 619-348/2021.-  
SAN SALVADOR DE JUJUY, 24 SEP. 2021.-  
EL  SECRETARIO DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL Y VIVIENDA 
RESUELVE: 
ARTICULO 1°.- Declárese la caducidad de los derechos y acciones de la Sra. 
TAPIA MARIA ESTER D.N.I. N° 22747485, junto a su grupo familiar, acordados 
por el ACTA DE ADJUDICACIÓN S/N° sobre el lote 16, Manzana 497, ubicado 
en el loteo denominado "ARRUETA", de la ciudad de Perico; Departamento El 
Carmen„ Provincia de Jujuy, el cual fuera emitido en el marco Programa de 
Emergencia Habitacional "Un lote para cada familia jujeña que lo necesite"; y por 
los motivos expuestos en el exordio.- 
ARTICULO 2°.- Por medio del Registro Único de Postulante e Infractores 
procédase a realizar la anulación del ACTA DE ADJUDICACIÓN S/N° sobre el 
lote 16, Manzana 497, ubicado en el loteo denominado "ARRUETA", de la ciudad 
de Perico; Departamento El Carmen, Provincia de Jujuy a nombre de las personas 
mencionadas en el artículo anterior.- 
ARTICULO 3°.- Por medio de Dirección de Hábitat e Inclusión procédase a la 
continuación del trámite administrativo a favor de la Sra. GUEVARA NILDA 
RAQUEL D.N.I. N° 30318435, junto a su grupo familiar sobre el lote 16, Manzana 
497, ubicado en el loteo denominado "ARRUETA", de la ciudad de Perico; 
Departamento El Carmen„ Provincia de Jujuy.- 
ARTICULO 4°.- A los fines de su publicidad y conocimiento publíquese la 
presente por tres veces en cinco días por el diario local.- 
ARTICULO 5°.- Regístrese, pase a Dirección de Hábitat y Obras Civiles, a los 
fines de dar cumplimiento al Artículo 2° y 3° del presente. Por coordinación  de 
Despacho General remítanse copias certificadas al Boletín Oficial para su 
publicación  - en forma sintética-y a la Secretaria de Comunicación y Gobierno 
Abierto para difusión. Cumplido, archívese.-  
 
Arq. Moisés Aníbal Jorge 
Subsecretario de Ordenamiento Territorial  

 
RESOLUCION N° 045-SSOT/2021.- 
EXPTE. N° 619-342/2021.-  
AGREG. Nº 618-611/2018.-  
SAN SALVADOR DE JUJUY, 24 SEP. 2021.-  
EL SUB. SECRETARIO DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL  
RESUELVE: 
ARTICULO 1°.- Declárese la caducidad de los derechos y acciones de la Sra. 
BUSTOS FLORENCIA YAMILA D.N.I. N° 38164767, junto a su grupo familiar, 
acordados por el CERTIFICADO DE POSESION N° 1246, sobre el lote 03, 
Manzana 04, ubicado en el loteo denominado "LOTEO VEGA ", de la ciudad de 
Puesto Viejo; Departamento El Carmen, Provincia el cual fuera emitido en el 
marco Programa de Emergencia Habitacional “Un lote para cada familia jujeña que 
lo necesite"; y por los motivos expuestos en el exordio.-  
ARTICULO 2°.- Por medio del Registro Único de Postulante e Infractores 
procédase a realizar la anulación del CERTIFICADO DE POSESION N° 1246 
sobre el lote 03, Manzana 04, ubicado en el loteo denominado "LOTEO VEGA de 
la ciudad de Puesto Viejo; Departamento El Carmen, Provincia de Jujuy a nombre 
de las personas mencionadas en el articulo anterior.- 
ARTICULO 3°.-  Por medio de Dirección de Hábitat y Obras Civiles procédase a 
la continuación del trámite administrativo a favor de la Sra. JUAREZ CARMEN 
ROSA D.N.I. N° 34336275, junto a su grupo familiar sobre el lote 03, Manzana 
04, ubicado en el loteo denominado "LOTEO VEGA ", de la ciudad de Puesto 
Viejo; Departamento El Carmen, Provincia de Jujuy.- 
ARTICULO 4°.- A los fines de su publicidad y conocimiento publíquese la 
presente por tres veces en cinco días por el diario local.- 
ARTICULO 5°.- Regístrese, pase a Dirección de Hábitat y Obras Civiles, a los 
fines de dar cumplimiento al Artículo 2° y 3° del presente. Por coordinación  de 
Despacho General remítanse copias certificadas al Boletín Oficial para su 
publicación  - en forma sintética- y a la Secretaria de Comunicación y Gobierno 
Abierto para difusión. Cumplido, archívese.-  
 
Arq. Moisés Aníbal Jorge 

Subsecretario de Ordenamiento Territorial  
 
RESOLUCION N° 046-SSOT/2021.- 
EXPTE. N° 619-349/2021.-  
SAN SALVADOR DE JUJUY, 24 SEP. 2021.-  
EL SUB. SECRETARIO DE ORDENAMIENTO TERRITORIAL  
RESUELVE: 
ARTICULO 1°.- Declárese la caducidad de los derechos y acciones de la Sra. 
MERCADO SABRINA EMILCE D.N.I. N° 35822598 y al Sr. MAGNO 
ALBERTO ALEJANDRO MARCELO D.N.I. N° 37919095, junto a su grupo 
familiar, acordados por el ACTA N° 7305, sobre el lote 25, Manzana 55, ubicado 
en el loteo denominado "El Triangulo", de la ciudad de Libertador Gral. San 
Martín; Departamento Ledesma, Provincia de Jujuy, el cual fuera emitido en el 
marco Programa de Emergencia Habitacional “Un lote para cada familia jujeña que 
lo necesite"; y por los motivos expuestos en el exordio.- 
ARTICULO 2°.- Por medio del Registro Único de Postulante e Infractores 
procédase a realizar la anulación del ACTA N° 7305 sobre el lote 25, Manzana 55, 
ubicado en el loteo denominado "La Cuña", de la ciudad de Libertador. Gral. San 
Martín; Departamento Ledesma, Provincia de Jujuy a nombre de las personas 
mencionadas en el artículo anterior.- 
ARTICULO 3°.- Por medio de Dirección de Hábitat y Obras Civiles procédase a 
la continuación del trámite administrativo a favor de- la Sra. MENDEZ JUSTINA 
CELESTE DE LOS ANGELES D.N.I. 37960109 y del Sr. FERNANDEZ 
RICARDO EFRAIN D.N.I. N° 36338922, junto a su grupo familiar sobre el lote 
25, Manzana 55, ubicado en el loteo denominado "La Cuña", de la ciudad de 
Libertador. Gral. San Martín; Departamento Ledesma, Provincia de Jujuy.- 
ARTICULO 4°.- A los fines de su publicidad y conocimiento publíquese la 
presente por tres veces en cinco días por el diario local.- 
ARTICULO 5°.- Regístrese, pase a Dirección de Hábitat y Obras Civiles, a los 
fines de dar cumplimiento al Artículo 2° y 3° del presente. Por coordinación  de 
Despacho General remítanse copias certificadas al Boletín Oficial para su 
publicación  - en forma sintética- y a la Secretaria de Comunicación y Gobierno 
Abierto para difusión. Cumplido, archívese.-  
 
Arq. Moisés Aníbal Jorge 
Subsecretario de Ordenamiento Territorial  

 
 
 
 
 
MUNICIPALIDAD DE PERICO 
DECRETO N° 1873-G-2021.- 
Ciudad Perico, 01 de Octubre de 2021.- 
VISTO: 
La renuncia presentada por el ing. José Valverde al cargo de Secretario de 
Desarrollo y Ordenamiento Territorial de la Municipalidad de Perico.  
CONSIDERANDO:   
Que, conforme el Art. 72, Art. 67 inc. 9, 11 y 23 de la Carta Orgánica es atribución 
del Intendente designar a sus secretarios, directores y demás funcionarios y 
personal a cargo de las distintas áreas del Departamento Ejecutivo;  
Que, es facultad del Sr. Intendente tomar decisiones que favorezcan la marcha del 
quehacer de este Municipio en función del bien de la comunidad.  
Que, hasta tanto se decida la designación de un nuevo Secretario, se hace necesario 
adoptar las medidas necesarias en pos de garantizar que la misma no quede acéfala.  
POR ELLO:  
EL INTENDENTE DE LA MUNICIPALIDAD DE PERICO, en uso de sus 
atribuciones: 
DECRETA; 
ARTÍCULO 1°: ACEPTESE, a partir de la fecha del presente decreto, la renuncia 
presentada por el Ing. JOSE VALVERDE, DNI N° 22.094.149 al cargo de 
Secretario de Desarrollo y Ordenamiento Territorial de la Municipalidad de Perico. 
- 
ARTÍCULO 2°: Agradecese al funcionario dimitente los importantes servicios 
prestados durante su gestión y déjese sin efecto toda disposición que se 
contraponga al presente decreto. 
ARTICULO 3º: Dispóngase, que a partir de la fecha del presente decreto, la 
Secretaria de Desarrollo y Ordenamiento Territorial, quedara a cargo del Director 
de Obras Publicas Sr. PABLO DAVID MIGUEL ESPER, DNI N° 29.527.934, 
hasta tanto se disponga la designación de un nuevo Funcionario a cargo del área 
mencionada. - 
ARTICULO 4°: El presente decreto será refrendado por la Jefa de Gabinete y el 
Sr. Secretario de Gobierno del Departamento Ejecutivo Municipal.  
ARTÍCULO 5°: Regístrese, comuníquese a Secretaria de Hacienda, 
Liquidaciones, Dirección de Recursos Humanos, al Sr. Director de Obras Públicas, 
publíquese sintéticamente en el Boletín Oficial de la Provincia, regístrese, y 
archívese. - 
 
Lic. Luciano Demarco 
Intendente 

MUNICIPIOS - COMISIONES MUNICIPALES 


